
      

МБОУ «Санниковская средняя общеобразовательная школа» 

658046, Россия, Алтайский край, Первомайский район,  

с. Санниково, ул. Садовая, 2, тел.: 8 (38532)78-1-08 

E-mail: sannikowo_school@mail.ru 

________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.12.2019 г.                                                                                                                             № 95 

 

 
О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Санниковская СОШ» Первомайского района, Алтайского края 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.12.2O19 №  Р - 133 « Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

(обновлению) материально-технической базы  общеобразовательных организаций, 

расположенной в сельской местности и малых городах, для формирования у обучающихся 

современных технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 

рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и 

результата федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», в соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 

04.07.2019 № 246-р с целью создания Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах Алтайского края, согласно приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 23.09.2019 г  № 1420 с целью создания Центров 

образования цифрового и гуманитарных профилей «Точка роста» на базе 

общеобразовательного учреждения, расположенного в Первомайском районе, на основании 

приказа от 19.12.2019 г № 164 комитета администрации Первомайского района по 

образованию Алтайского края  п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить ответственного за создание и функционирование на базе МБОУ 

«Санниковская СОШ» Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в 2020 году директора школы Соха Анатолия Анатольевича.  

2. Утвердить создание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2020 году на базе «Санниковская СОШ» Первомайского района, 

Алтайского края. 

3. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и 

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на базе МБОУ «Санниковская СОШ» Первомайского района, Алтайского края 

(приложение 1). 

4. Утвердить положение о деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Санниковская СОШ», 

Первомайского района, Алтайского края (приложение 2). 

5. Утвердить типовой дизайн-проект и проект зонирования Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Санниковская СОШ» 

Первомайского района, Алтайского края (приложение 3). 

6. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Санниковская СОШ» заместителя директора по 

УВР Собакарь О.И.  

7. Руководителю Центра Собакарь О.И.  обеспечить функционирование Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Санниковская СОШ» Первомайского района, Алтайского края. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 



                           

Директор МБОУ «Санниковская СОШ»:                         Соха А.А.



                           

 


